PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 134/KHHKPĐ- THLL
	Uông Bí, ngày 03  tháng 10  năm 2018

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC LỄ KHAI MẠC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2018 – 2019
          Căn cứ hướng dẫn số 961/HD-PGD&ĐT ngày 19 tháng 9  năm 2018 của phòng GD&ĐT thành phố Uông Bí hướng dẫn về thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị, tư tưởng và công tác học sinh năm học 2018- 2019;
Căn cứ Kế hoạch số 983/KH-PGD&ĐT ngày 24 tháng 9 năm 2018 về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, thể thao trường học và y tế trường học năm học 2018 – 2019 của PGD&ĐT thành phố Uông Bí”.

         Căn cứ Kế hoạch số 130a /KH-THLL ngày  02 tháng 10 năm 2018 về tổ chức các hoạt động TDTT, phong trào HKPĐ cấp trường và chuẩn bị lực lượng tham gia thi đấu thể thao Thành phố, câp tỉnh năm học 2018 – 2019 của trường Tiểu học Lê Lợi”;
         Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường;

Trường Tiểu học Lê Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2018 – 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao thể chất của học sinh, tạo không khí thi đua sôi nổi trong nhà trường và chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Tạo tinh thần đoàn kết, gắn bó, thân thiện trong học sinh, thúc đẩy phong trào tập luyện Thể dục thể thao với khẩu hiệu “Khỏe để học tập, rèn luyện tốt vì ngày mai lập nghiệp”.

- Phát hiện những học sinh có năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh để thành lập đội tuyển tham gia thi đấu các giải do Thành phố tổ chức và các cấp cao hơn.

2. Yêu cầu
 - Toàn bộ cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh toàn trường hưởng ứng tích cực và tham gia cổ vũ động viên tinh thần TDTT toàn trường.

- Trong ngày tổ chức Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2018 – 2019, Ban chỉ đạo đề nghị các khối lớp chuẩn bị các màn đồng diễn, môn thi Thể dục đơn giản, an toàn, tiết kiệm tránh hình thức phô trương, lãng phí.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Đối tượng

- Tất cả GV và HS hiện đang công tác và học tập tại trường Tiểu học Lê Lợi.

2. Thời gian tổ chức khai mạc

- Thời gian khai mạc: 7 giờ 30p, ngày 22 tháng 10  năm 2018
3. Địa điểm tổ chức khai mạc HKPĐ: Tại trường Tiểu học Lê Lợi
III. CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC HKPĐ CẤP TRƯỜNG
	STT
	NỘI DUNG
	NGƯỜI

THỰC HIỆN
	CHUẨN BỊ

	1
	Ổn định tổ chức
	TPT Đội
	Các lớp chuẩn bị ghế ngồi, cờ, biển lớp

	2
	Chào cờ
	TPT Đội
	Đội nghi thức nhà trường

	3
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	TPT Đội

	4
	Diễn văn khai mạc HKPĐ cấp trường
	Hiệu trưởng

	5
	Thông qua các nội dung thi đấu
	Lâm Thị Trang
	Các nội dung tổ chức thi đấu (KH TDTT)

	6
	Lời hứa quyết tâm của đại diện VĐV
	Nguyễn Mạnh Hưng lớp 5A2
	GVTD viết bài cho HS

	7
	Lời hứa đại diện của Tổ trọng tài
	Lâm Thị Trang
	Đ/c Lâm Trang

	8
	Thông báo lịch và địa điểm thi đấu từng môn.
	Lâm Thị Trang
	Lịch thi các giải cụ thể

	9
	Đồng diễn
	Toàn trường
	Khăn bông bay

K1,2,3: Dân vũ

K 4,5: Múa hát tập thể, bài TD nhịp điệu,

Bài võ cổ truyền.

	10
	Công bố trao giải Thể dục
	TPT Đội và Hiệu trưởng
	Giải thưởng

	11
	Bế mạc, cảm ơn
	Hiệu trưởng

                        IV. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ
1. Trang trí, chuẩn bị

- Kê bàn nghế đại biểu: GV tổ 1 + 2

- Ghế ngồi học sinh: GVCN + HS của lớp

- Đạo cụ phục vụ đồng diễn: Các lớp tự chuẩn bị theo hướng dẫn của TPT Đội

- Phông bạt, băng zôn, khẩu hiệu, khánh tiết: Các đ/c Đoàn viên TN, tổ bảo vệ.

- Chuẩn bị đồ dùng, dụng cụ TDTT: Đ/c  Lan - Thiết bị thư viện

- Loa máy: Đ/c TPT Đội

- Sân bãi: Tổ Vệ sinh + Các đ/c Đoàn viên TN.

2. Ban trọng tài

- Đ/c: Bùi Thị Thu Thủy – Trưởng ban

- Đ/c: Trần Thị Trang – Phó ban

- Đ/c: Lâm Thị Trang – Giáo viên dạy thể dục - Ủy viên

- Đ/c: Nguyễn Minh Tuệ – Giáo viên dạy Âm nhạc - Ủy viên

- Đ/c: Lâm Thị Hồng Nhung – Giáo viên Mĩ thuật - Ủy viên

- Đ/c: Lê Thị Hương Thảo – Giáo viên Tiếng Anh - Thư kí tổng hợp

3. Giải thưởng

- Ban tổ chức xây dựng cơ cấu giải thưởng, lập dự trù kinh phí tổ chức khai mạc và tổ chức thi nội dung  môn Thể dục tại trường để chuẩn bị lực lượng tham gia thi đấu thể thao cấp Thành phố, cấp tỉnh năm học 2018 – 2019.

- Báo cáo với BGH nhà trường xem xét và duyệt kinh phí.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo

- Xây dựng kế hoạch Khai mạc HKPĐ cấp trường, phối hợp với các tổ chuyên môn chuẩn bị lực lượng tham gia cùng tổ chức.

- Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố về kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc HKPĐ của nhà trường.

- Phân công các công việc cụ thể tới từng cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường để tổ chức thực hiện các giải thi đấu và tham gia thi cấp thành phố.

- Chuẩn bị CSVC phục vụ cho Lễ khai mạc.

2. Các tổ chuyên môn

- Phối hợp với Ban chỉ đạo chuẩn bị về công tác chuyên môn, cơ sở vật chất cho Lễ khai mạc HKPĐ.
VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC
Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn ngân sách nhà nước.

Dự trù kinh phí tổ chức như sau:

	STT
	Nội dung
	Số tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Khánh tiết
	500.000
	01
	500.000

	2
	Ô, dù
	600.000/ ô
	02
	1.200.000

	3
	Âm thanh, loa máy
	2.500.000/ cuộc
	01
	2.500.000

	4
	Trang phục võ, đồng diễn
	30.000/ bộ
	140 bộ
	4.200.000

	5
	Nhà khung
	250.000/ gian
	15 gian
	3.750.000

	6
	Hoa để bục phát biểu, tượng Bác
	300.000/ lẵng
	02
	600.000

	7
	Hoa để bàn
	50.000/ lọ
	03
	150.000

	8
	Nước uống
	6000đ/ chai
	50
	300.000

	Tổng
	13.200.000

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2018 – 2019 của Ban chỉ đạo HKPĐ trường TH Lê Lợi. Đề nghị các bộ phận, các tổ chuyên môn thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch đề ra./.
	Nơi nhận:

         - PGD (b/c);

         - BCĐ (c/đ);
         - Các TCM, TVP, GV, HS (t/h);
         - Lưu: VT.

	T.M BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

(Đã kí)
HIỆU TRƯỞNG

Lại Thị Thanh Linh